
. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 1

Wettkampf 12 - 200m Brust männlich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
Jugend: 02:51,00   Junioren: 02:39,00   Offen: 02:31,00

Jugend-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. und NRW-Jugend-Kurzbahnmeister 2023

Zabel, Luke 2009 SG Essen 02:23,82
  100m: 01:09,19 (01:09,19) | 200m: 02:23,82 (01:14,63)

2. Nelson, Connor 2009 Schwimmverein Wasserhelden 02:31,41
  100m: 01:12,21 (01:12,21) | 200m: 02:31,41 (01:19,20)

3. Klar, Christoph 2009 SG Bayer 02:31,97
  100m: 01:12,92 (01:12,92) | 200m: 02:31,97 (01:19,05)

4. Butscheid, Simon 2009 SSF Bonn 02:33,82
  100m: 01:13,11 (01:13,11) | 200m: 02:33,82 (01:20,71)

5. Nagel, Finn 2010 VFL Gladbeck 1921 02:37,71
  100m: 01:15,79 (01:15,79) | 200m: 02:37,71 (01:21,92)

6. Scholz, Nick 2009 SV Blau-Weiß Bochum 02:38,12
  100m: 01:14,43 (01:14,43) | 200m: 02:38,12 (01:23,69)

7. Makarov, Denis 2009 SG Bayer 02:38,30
  100m: 01:16,25 (01:16,25) | 200m: 02:38,30 (01:22,05)

8. Gaer, Rafael 2009 SG Mülheim 02:38,82
  100m: 01:17,84 (01:17,84) | 200m: 02:38,82 (01:20,98)

9. Forsbach, Timon 2009 TV Ratingen 02:41,83
  100m: 01:17,79 (01:17,79) | 200m: 02:41,83 (01:24,04)

10. Trenkpohl, Moritz 2010 SG Schwimmen Münster 02:42,33
  100m: 01:17,20 (01:17,20) | 200m: 02:42,33 (01:25,13)

11. Kleinhückelkoten, Felix 2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:43,22
  100m: 01:17,80 (01:17,80) | 200m: 02:43,22 (01:25,42)

12. Voß, Justus 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:45,26
  100m: 01:20,01 (01:20,01) | 200m: 02:45,26 (01:25,25)

13. Ehemann, Niklas 2009 Aachener SV 06 02:47,50
  100m: 01:19,44 (01:19,44) | 200m: 02:47,50 (01:28,06)

14. Marasus, Elija 2010 SG Schwimmen Münster 02:48,33
  100m: 01:21,05 (01:21,05) | 200m: 02:48,33 (01:27,28)

15. Schaaf, Leo 2010 SG Ruhr 02:49,44
  100m: 01:22,72 (01:22,72) | 200m: 02:49,44 (01:26,72)

16. Bomblatus, Lucian Joel 2010 SG Mülheim 02:49,80
  100m: 01:22,21 (01:22,21) | 200m: 02:49,80 (01:27,59)

nicht am Start
Isenberg, Anton 2009 SC Aqua Köln

disqualifiziert
Krohm, Aleksej 2009 SG Oberhausen

Der Sportler startet vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:15

Junioren-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. und NRW-Junioren-Kurzbahnmeister 2023

Grass, Andreas 2006 SG Neuss 02:22,24
  100m: 01:07,80 (01:07,80) | 200m: 02:22,24 (01:14,44)

2. Heß, Maximilian 2008 SG Essen 02:22,83
  100m: 01:09,12 (01:09,12) | 200m: 02:22,83 (01:13,71)

3. Kreimeyer, Justus 2006 TPSK 1925 e.V. 02:24,13
  100m: 01:10,01 (01:10,01) | 200m: 02:24,13 (01:14,12)

4. Lytvynenko, Mykyta 2006 TPSK 1925 e.V. 02:24,65
  100m: 01:09,60 (01:09,60) | 200m: 02:24,65 (01:15,05)



. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 2

noch Wettkampf 12 - 200m Brust männlich (Vorlauf)
noch Junioren-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
5. Birk, Moritz 2008 SG Essen 02:24,74

  100m: 01:09,20 (01:09,20) | 200m: 02:24,74 (01:15,54)
6. Verstraeten, Henning 2007 SG Neuss 02:25,49

  100m: 01:09,46 (01:09,46) | 200m: 02:25,49 (01:16,03)
7. Heierhoff, Linus 2007 SV Blau-Weiß Bochum 02:25,96

  100m: 01:10,50 (01:10,50) | 200m: 02:25,96 (01:15,46)
8. Lee, Dregon 2008 SG Bayer 02:28,23

  100m: 01:11,98 (01:11,98) | 200m: 02:28,23 (01:16,25)
9. Warnecke, Colin 2008 SG Ruhr 02:28,83

  100m: 01:10,83 (01:10,83) | 200m: 02:28,83 (01:18,00)
10. Bogdol, Jan Moritz 2006 SG Euregio Swim Team 02:28,99

  100m: 01:12,01 (01:12,01) | 200m: 02:28,99 (01:16,98)
11. Lodewick, Marius 2006 Reeser SC 02:29,57

  100m: 01:10,61 (01:10,61) | 200m: 02:29,57 (01:18,96)
12. Shinkarev, Nikolay 2006 TuS Dortmund-Brackel 02:29,79

  100m: 01:11,68 (01:11,68) | 200m: 02:29,79 (01:18,11)
13. Basha, Daniel 2006 SV Steele 1911 02:31,05

  100m: 01:11,03 (01:11,03) | 200m: 02:31,05 (01:20,02)
14. Krieg, Elias 2007 SG Ruhr 02:31,08

  100m: 01:11,98 (01:11,98) | 200m: 02:31,08 (01:19,10)
15. Bender, Mike Devin 2008 Düsseldorfer SC 1898 02:31,80

  100m: 01:11,31 (01:11,31) | 200m: 02:31,80 (01:20,49)
16. Krummel, Moritz 2006 SG Ruhr 02:32,55

  100m: 01:12,52 (01:12,52) | 200m: 02:32,55 (01:20,03)
17. Sarcevic, Lukas 2008 SC Herford 02:32,97

  100m: 01:13,10 (01:13,10) | 200m: 02:32,97 (01:19,87)
18. Hebmüller, Philip 2007/SB13 Düsseldorfer SC 1898 02:33,65

  100m: 01:14,31 (01:14,31) | 200m: 02:33,65 (01:19,34)
19. Kröner, Moritz 2006 SV Hagen 1894 02:34,60

  100m: 01:14,01 (01:14,01) | 200m: 02:34,60 (01:20,59)
20. Hell, Felix 2008 Düsseldorfer SC 1898 02:35,53

  100m: 01:14,36 (01:14,36) | 200m: 02:35,53 (01:21,17)
21. Franzius, Noah Constantin 2008 Düsseldorfer SC 1898 02:35,54

  100m: 01:14,54 (01:14,54) | 200m: 02:35,54 (01:21,00)
22. Dathe, Peter 2008 S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 02:36,58

  100m: 01:14,81 (01:14,81) | 200m: 02:36,58 (01:21,77)
23. Meyer, Finn 2006 SG Dortmund-Süd 1983 02:37,07

  100m: 01:15,03 (01:15,03) | 200m: 02:37,07 (01:22,04)
24. Radzki, Philipp 2008 SV Neviges 02:38,57

  100m: 01:16,40 (01:16,40) | 200m: 02:38,57 (01:22,17)
25. van Dahlen, Tom 2008 SG Mönchengladbach 02:38,94

  100m: 01:15,53 (01:15,53) | 200m: 02:38,94 (01:23,41)
26. Johannsen, Lars Benedikt 2006 Aachener SV 06 02:39,71 EnM

  100m: 01:15,73 (01:15,73) | 200m: 02:39,71 (01:23,98)
27. Faulwetter, Jan 2008 SG Euregio Swim Team 02:40,98 EnM

  100m: 01:16,87 (01:16,87) | 200m: 02:40,98 (01:24,11)
28. Allar, Vincent 2008 Duisburger ST 02:41,10 EnM

  100m: 01:16,31 (01:16,31) | 200m: 02:41,10 (01:24,79)

nicht am Start
Gröne, Luca 2006 SC Herford
Hammer, Finn 2006 SG Essen
Steinert, Tom 2008 SG Gladbeck/Recklinghausen
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noch Wettkampf 12 - 200m Brust männlich (Vorlauf)
DBS Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  DBS 
1. und NRW-Para-Kurzbahnmeister

Hebmüller, Philip 2007/SB13 Düsseldorfer SC 1898 02:33,65 745
  100m: 01:14,31 (01:14,31) | 200m: 02:33,65 (01:19,34)

Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. Kühling, Alexander 1997 SG Bayer 02:16,00

  100m: 01:05,79 (01:05,79) | 200m: 02:16,00 (01:10,21)
2. Schmidt, Til 2003 SG Ruhr 02:19,65

  100m: 01:06,78 (01:06,78) | 200m: 02:19,65 (01:12,87)
3. Biastoch, Merlin 2000 SV 1860 Minden 02:19,85

  100m: 01:06,93 (01:06,93) | 200m: 02:19,85 (01:12,92)
4. Grass, Andreas 2006 SG Neuss 02:22,24

  100m: 01:07,80 (01:07,80) | 200m: 02:22,24 (01:14,44)
5. Geiselhart, Kevin 1992 SG Siegen 02:22,43

  100m: 01:09,66 (01:09,66) | 200m: 02:22,43 (01:12,77)
6. Lüngen, Gerrit 2003 Wasserfreunde Bielefeld 02:22,55

  100m: 01:07,05 (01:07,05) | 200m: 02:22,55 (01:15,50)
7. Sander, Diego 2005 Duisburger ST 02:22,72

  100m: 01:08,73 (01:08,73) | 200m: 02:22,72 (01:13,99)
8. Heß, Maximilian 2008 SG Essen 02:22,83

  100m: 01:09,12 (01:09,12) | 200m: 02:22,83 (01:13,71)
9. Zabel, Luke 2009 SG Essen 02:23,82

  100m: 01:09,19 (01:09,19) | 200m: 02:23,82 (01:14,63)
10. Arne, Patrick 2005 SG Gelsenkirchen 02:24,05

  100m: 01:09,36 (01:09,36) | 200m: 02:24,05 (01:14,69)
11. Kreimeyer, Justus 2006 TPSK 1925 e.V. 02:24,13

  100m: 01:10,01 (01:10,01) | 200m: 02:24,13 (01:14,12)
12. Pöhler, Mats 2005 Aachener SV 06 02:24,29

  100m: 01:09,69 (01:09,69) | 200m: 02:24,29 (01:14,60)
13. Lytvynenko, Mykyta 2006 TPSK 1925 e.V. 02:24,65

  100m: 01:09,60 (01:09,60) | 200m: 02:24,65 (01:15,05)
14. Birk, Moritz 2008 SG Essen 02:24,74

  100m: 01:09,20 (01:09,20) | 200m: 02:24,74 (01:15,54)
15. Verstraeten, Henning 2007 SG Neuss 02:25,49

  100m: 01:09,46 (01:09,46) | 200m: 02:25,49 (01:16,03)
16. Schröder, Sebastian Tobias 2005 SV Hagen 1894 02:25,82

  100m: 01:09,51 (01:09,51) | 200m: 02:25,82 (01:16,31)
17. Heierhoff, Linus 2007 SV Blau-Weiß Bochum 02:25,96

  100m: 01:10,50 (01:10,50) | 200m: 02:25,96 (01:15,46)
18. Maßmann, David 2004 Warendorfer SU 02:26,56

  100m: 01:09,04 (01:09,04) | 200m: 02:26,56 (01:17,52)
19. Lee, Dregon 2008 SG Bayer 02:28,23

  100m: 01:11,98 (01:11,98) | 200m: 02:28,23 (01:16,25)
20. Warnecke, Colin 2008 SG Ruhr 02:28,83

  100m: 01:10,83 (01:10,83) | 200m: 02:28,83 (01:18,00)
21. Bogdol, Jan Moritz 2006 SG Euregio Swim Team 02:28,99

  100m: 01:12,01 (01:12,01) | 200m: 02:28,99 (01:16,98)
22. Lodewick, Marius 2006 Reeser SC 02:29,57

  100m: 01:10,61 (01:10,61) | 200m: 02:29,57 (01:18,96)
23. Shinkarev, Nikolay 2006 TuS Dortmund-Brackel 02:29,79

  100m: 01:11,68 (01:11,68) | 200m: 02:29,79 (01:18,11)
24. Langner, Gabriel 2005 SG Bayer 02:30,52

  100m: 01:11,47 (01:11,47) | 200m: 02:30,52 (01:19,05)
25. Berresheim, Bernd 1994 Duisburger ST 02:30,73

  100m: 01:10,86 (01:10,86) | 200m: 02:30,73 (01:19,87)
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noch Wettkampf 12 - 200m Brust männlich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
26. Basha, Daniel 2006 SV Steele 1911 02:31,05

  100m: 01:11,03 (01:11,03) | 200m: 02:31,05 (01:20,02)
27. Krieg, Elias 2007 SG Ruhr 02:31,08

  100m: 01:11,98 (01:11,98) | 200m: 02:31,08 (01:19,10)
28. Nelson, Connor 2009 Schwimmverein Wasserhelden 02:31,41

  100m: 01:12,21 (01:12,21) | 200m: 02:31,41 (01:19,20)
29. Bender, Mike Devin 2008 Düsseldorfer SC 1898 02:31,80

  100m: 01:11,31 (01:11,31) | 200m: 02:31,80 (01:20,49)
30. Klar, Christoph 2009 SG Bayer 02:31,97

  100m: 01:12,92 (01:12,92) | 200m: 02:31,97 (01:19,05)
31. Krummel, Moritz 2006 SG Ruhr 02:32,55

  100m: 01:12,52 (01:12,52) | 200m: 02:32,55 (01:20,03)
32. Sarcevic, Lukas 2008 SC Herford 02:32,97

  100m: 01:13,10 (01:13,10) | 200m: 02:32,97 (01:19,87)
33. Hebmüller, Philip 2007/SB13 Düsseldorfer SC 1898 02:33,65

  100m: 01:14,31 (01:14,31) | 200m: 02:33,65 (01:19,34)
34. Butscheid, Simon 2009 SSF Bonn 02:33,82

  100m: 01:13,11 (01:13,11) | 200m: 02:33,82 (01:20,71)
35. Kröner, Moritz 2006 SV Hagen 1894 02:34,60

  100m: 01:14,01 (01:14,01) | 200m: 02:34,60 (01:20,59)
36. Hell, Felix 2008 Düsseldorfer SC 1898 02:35,53

  100m: 01:14,36 (01:14,36) | 200m: 02:35,53 (01:21,17)
37. Franzius, Noah Constantin 2008 Düsseldorfer SC 1898 02:35,54

  100m: 01:14,54 (01:14,54) | 200m: 02:35,54 (01:21,00)
38. Dathe, Peter 2008 S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 02:36,58

  100m: 01:14,81 (01:14,81) | 200m: 02:36,58 (01:21,77)
39. Meyer, Finn 2006 SG Dortmund-Süd 1983 02:37,07

  100m: 01:15,03 (01:15,03) | 200m: 02:37,07 (01:22,04)
40. Nagel, Finn 2010 VFL Gladbeck 1921 02:37,71

  100m: 01:15,79 (01:15,79) | 200m: 02:37,71 (01:21,92)
41. Scholz, Nick 2009 SV Blau-Weiß Bochum 02:38,12

  100m: 01:14,43 (01:14,43) | 200m: 02:38,12 (01:23,69)
42. Makarov, Denis 2009 SG Bayer 02:38,30

  100m: 01:16,25 (01:16,25) | 200m: 02:38,30 (01:22,05)
43. Radzki, Philipp 2008 SV Neviges 02:38,57

  100m: 01:16,40 (01:16,40) | 200m: 02:38,57 (01:22,17)
44. Gaer, Rafael 2009 SG Mülheim 02:38,82

  100m: 01:17,84 (01:17,84) | 200m: 02:38,82 (01:20,98)
45. van Dahlen, Tom 2008 SG Mönchengladbach 02:38,94

  100m: 01:15,53 (01:15,53) | 200m: 02:38,94 (01:23,41)
46. Johannsen, Lars Benedikt 2006 Aachener SV 06 02:39,71 EnM

  100m: 01:15,73 (01:15,73) | 200m: 02:39,71 (01:23,98)
47. Faulwetter, Jan 2008 SG Euregio Swim Team 02:40,98 EnM

  100m: 01:16,87 (01:16,87) | 200m: 02:40,98 (01:24,11)
48. Allar, Vincent 2008 Duisburger ST 02:41,10 EnM

  100m: 01:16,31 (01:16,31) | 200m: 02:41,10 (01:24,79)
49. Forsbach, Timon 2009 TV Ratingen 02:41,83

  100m: 01:17,79 (01:17,79) | 200m: 02:41,83 (01:24,04)
50. Trenkpohl, Moritz 2010 SG Schwimmen Münster 02:42,33

  100m: 01:17,20 (01:17,20) | 200m: 02:42,33 (01:25,13)
51. Kleinhückelkoten, Felix 2009 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:43,22

  100m: 01:17,80 (01:17,80) | 200m: 02:43,22 (01:25,42)
52. Voß, Justus 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:45,26

  100m: 01:20,01 (01:20,01) | 200m: 02:45,26 (01:25,25)
53. Ehemann, Niklas 2009 Aachener SV 06 02:47,50

  100m: 01:19,44 (01:19,44) | 200m: 02:47,50 (01:28,06)
54. Marasus, Elija 2010 SG Schwimmen Münster 02:48,33

  100m: 01:21,05 (01:21,05) | 200m: 02:48,33 (01:27,28)
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noch Wettkampf 12 - 200m Brust männlich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
55. Schaaf, Leo 2010 SG Ruhr 02:49,44

  100m: 01:22,72 (01:22,72) | 200m: 02:49,44 (01:26,72)
56. Bomblatus, Lucian Joel 2010 SG Mülheim 02:49,80

  100m: 01:22,21 (01:22,21) | 200m: 02:49,80 (01:27,59)

nicht am Start
Faulwetter, Tim 2005 SV Übach-Palenberg

abgemeldet
Mondroch, Niklas 2003 SV Blau-Weiß Bochum


